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RG.0002.22.2021 

 

Protokół  Nr XXII/2021 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 27 stycznia 2021 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 904, 

a zakończyła o godz. 1137. 

 

Ad. I. Godz. 904 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał 

przybyłych radnych i zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności i systemu głosowania 

cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji 

uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnych: Krzysztof Sioda, Sylwester 

Polanowski). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 906 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  proponowany program sesji. 

Nie zgłoszono uwag i propozycji zmian do porządku obrad. 

Wobec braku uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady  poddał  go pod głosowanie. 

W głosowaniu  porządek obrad  został przyjęty – 13 głosów „za” - jednogłośnie.  

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2020r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Informacja na temat Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19. 

VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) rozpatrzenia petycji Fundacji „Tradycyjne Podkarpacie” w zakresie m.in. szczepień 

na COVID-19, 
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2) rozpatrzenia petycji w zakresie m.in. obrony prawdy, godności i wolności 

człowieka, 

3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r., 

4) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu, 

5) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu, 

6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu, 

7) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu, 

8) udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego na 

realizację zdania publicznego, 

9) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem, 

               10) uchwały budżetowej na rok 2021. 

     VII.    Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

VIII. Zakończenie XXII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 911      

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z sesji Rady Gminy z dnia 

29.12.2020r.  znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został 

przesłany drogą mailową wszystkim radnym. Protokół jest  również dostępny na stronie 

internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy 

zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z sesji Rady Gminy  z dnia 29.12.2020r. został przyjęty bez odczytywania w 

głosowaniu – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 913 

Z-ca Wójta Izabela Szałaj odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej 

w dniu 29.12.2020r. przedstawiła stan ich realizacji: 

Wniosek radnego Jacka Pamuły:  

1. „Wydzielić z mienia wiejskiego drogę dojazdową do posesji p. Moskal Zbigniew i Zuzanna 

oraz p. Robak. W/w droga pomiędzy zbiornikami wodnymi położonymi naprzeciw  posesji  p. 

Wermińskich i p. Sikorów. Budynki zbudowane na terenach rolnych w latach osiemdziesiątych i 

dziewięćdziesiątych XX w.” 

http://www.radomysl.pl/
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Odpowiedź: Brak możliwości wydzielenia drogi z działki o nr ewid. 175/3 ze względu na 

istniejący zbiornik wodny. Proponuje się uzyskać służebność dojazdu do działek 226, 227, 228 

przez działki prywatne o nr ewid. 229 i 230. 

 

Wnioski radnego Ryszarda Zbydniowskiego: 

2. „Na wniosek mieszkańców m. Łążek Chwałowski proszę o podjęcie działań w celu 

przywrócenia przejezdności drogi Łążek Ch. remiza - droga radomska w lesie”. 

Odpowiedź:  

Stan prawny działki o nr ewid. 2662 obręb Chwałowice w m. Łążek Chwałowski: 

użytek – dr 

charakter własności / władania – władanie samoistne.  

Długość drogi: 1 500mb 

Zakres robót:  

- oczyszczenie poboczy z zakrzaczeń, 

- profilowanie istniejącej nawierzchni gruntowej, 

- utwardzenie drogi kruszywem drogowym o grubości 15cm. 

Szacunkowy koszt remontu drogi: 250 tys. zł. 

Gmina ponosi koszty na realizację drogi Chwałowice – Łążek Chwałowski.  W 2016 r. została 

wykonana nawierzchnia bitumiczna na odcinku 200m. Koszt wykonania zadania wyniósł 62 

557,80 zł. W 2020 r. za kwotę 199 306,74 zł. wykonana zastała nawierzchnia na dalszym 

odcinku o długości 800m. 

Ponadto Gmina stara się pozyskać dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 

na przebudowę pozostałego odcinka do Łążku Chwałowskiego o długości 4 658 m. Planowany 

koszt wynosi 3 060 000,00 zł. 

Wpływy za 2020 r. z podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, środków transportowych z 

miejscowości Łążek Chwałowski wynoszą 17 536,00 zł. 

Poza tym brak jest możliwości pozyskania środków ze sprzedaży drewna, ze względu na 

nieuregulowany stan własności działek na terenie sołectwa Łążek Chwałowski. 

 

3. „W imieniu mieszkańców m. Wygoda – Chwałowice proszę o podjęcie działań w kierunku 

naprawy nawierzchni drogi gminnej Wygoda od drogi wojewódzkiej do drogi gminnej 

Chwałowice – wieś - kapliczka obok posesji p. Majewski, p. Skoczylas.” 

Odpowiedź:  



4 
 

W zakresie drogownictwa w pierwszej kolejności ponoszone są wydatki przez Gminę na budowę 

chodnika przy drodze wojewódzkiej oraz zadania, które otrzymują wsparcie w ramach Funduszu 

Dróg Samorządowych. 

 

 

 

Wniosek radnego Stanisława Rybaka:  

4. „ Proszę o zlikwidowanie ubytków na drodze gminnej Witkowice – Chwałowice na całym 

nieremontowanym odcinku.” 

Odpowiedź:  

Droga planowana do przebudowy w ramach FDS w proporcji 40% gmina, 60% dotacja rządowa. 

Planowany koszt wynosi 586 300,00zł (w tym gmina 234 520,00 zł. oraz dotacja 351 780,00 zł.). 

 

Wnioski radnego Sylwestra Polanowskiego: 

Wnioski do budżetu gminy na 2021r. (w załączeniu): 

5. Dot. zaplanowania środków na remont drogi gminnej położonej w m. Nowiny na działce nr 

ew. 989. 

6. Dot. zaplanowania środków na remont dróg gminnych nr 293 i nr 254 w m. Nowiny. 

Odpowiedź na powyższe 2 wnioski:  

Inwestycje w m. Nowiny w latach 2015-2020    -    2 771 976,82 zł. 

Przychody w latach 2013-2014   -  776 970 zł 

Wpływy z tytułu sprzedaży ziemi w Nowinach wynoszą  ogółem: 1 219 027,60 zł. w tym: 

2013r. – 97 331,00 zł. 

2015r. – 827 120,80 zł. 

2018r. – 195 895,00 zł. 

2019r. – 85 180,80 zł.  

2020r. – 13 500,00 zł. 

Wpływy za 2020r. z podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości z miejscowości Nowiny 

wynoszą -30.603,66 zł. 

 

Radny Jacek Pamuła odnosząc się do odpowiedzi na jego wniosek dotyczący 

wydzielenia z mienia wiejskiego drogi dojazdowej do posesji zwrócił się o poinformowanie 

pismem zainteresowane osoby o odmownej decyzji odnośnie wydzielenia drogi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
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Po przerwie kontynuowano obrady sesji i realizowano kolejne punkty porządku obrad. 

 

Ad. V. Godz. 923 

Informacji i główne założenia oraz cele strategiczne przyjętego w połowie grudnia ubiegłego 

roku Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 przedstawiła w formie 

wideokonferencji wicewojewoda podkarpacki Jolanta Sawicka. 

Nie było pytań odnośnie przedstawionej informacji.  

 

Ad. V/1. Godz. 933 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji „Tradycyjne Podkarpacie” 

w zakresie m.in. szczepień na COVID-19. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Julian Geneja odczytał stanowisko 

Komisji odnośnie złożonej petycji podjęte na posiedzeniu w dniu 18.01.2021r. Treść stanowiska 

została przytoczona poniżej: 

„W dniu 11.12.2020r.  do Rady Gminy w Radomyślu nad Sanem wpłynęła petycja 

Fundacji „Tradycyjne Podkarpackie” złożona w interesie publicznym, wzywająca Radę do 

podjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji. Petycja została zamieszczona na stronie 

podmiotowej  BIP gminy Radomyśl nad Sanem i skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na posiedzeniu w 

dniu 18 stycznia 2021 roku  dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 

Odnosząc się do treści petycji Komisja stwierdziła: 

Petycja zawiera żądanie podjęcia przez Radę Gminy Radomyśl nad Sanem uchwały o 

treści określonej w petycji.  Komisja zgadza się z wnoszącym petycję, że stosowanie się do 

przepisu art. 32 Konstytucji zgodnie, z którym „Wszyscy są wobec prawa  równi” jest niezwykle 

ważne. Zasada ta stoi u podstaw funkcjonowania Gminy Radomyśl nad Sanem, w tym 

wszystkich jej organów statutowych.  

W dalszej części petycji padają jednak daleko idące, mocne w wydźwięku sugestie, że 

podejmowane są cyt. „działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych (czyli 

również władz Gminy Radomyśl nad Sanem?) wykluczające społecznie mieszkańców Gminy 

Radomyśl nad Sanem z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych.” Dalej 

wnoszący petycję stwierdza, że przez w/w opisane działania rozumieć należy cyt. „regulacje 

prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, 

przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe, zachęcające do 

jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców gminy Radomyśl nad Sanem”. Składający petycję 
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nie uzasadnia jednak w/w okoliczności w żaden obiektywny sposób i nie podaje konkretnych 

przykładów takich działań. 

Z dalszej części petycji można domyślać się, że wnioskującemu o podjęcie uchwały, 

chodzi o okoliczności związane z COVID -19 i trwającymi już szczepieniami. Jak już jednak 

wspomniano brak jest rzeczowego, szczegółowego uzasadnienia dla tak daleko idących 

sugestii dot. podejmowanych działań, którym to Rada Gminy Radomyśl nad Sanem – zgodnie z 

żądaniem składającego petycję  - miałaby się sprzeciwić. Przy czym Komisja jeszcze raz 

wskazuje, że wnioskujący o podjęcie uchwały chciałby, aby uchwała Rady Gminy miała 

dokładnie taką treść jaką zaproponował. Z petycji wynika, że mieszkańcy będą poddawani 

eksperymentowi medycznemu, bez ich zgody, bez żadnego uzasadnienia dlaczego akurat to 

szczepienie nosi znamiona, rozumianego prawnie, eksperymentu medycznego. Stwierdzić 

należy, że szczepienia przeciwko COVID -19 są dobrowolne i nie istnieją żadne regulacje 

prawne dyskryminujące mieszkańców z powodu niezaszczepienia się. Natomiast w 

przygotowaniu są przepisy dotyczące odszkodowań w przypadku wystąpienia niepożądanych 

odczynów poszczepiennych po przyjęciu szczepionki na COVID -19. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała petycję jako 

nieuzasadnioną, w szczególności uwzględniając, że uchwała Rady Gminy miałaby - wedle 

żądania składającego petycję – sprowadzać się  do dokładnego powtórzenia tez zawartych w 

petycji.” 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczących Komisji Stałych o 

poinformowanie o opinii Komisji  na temat petycji. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych wstrzymała się od głosu odnośnie petycji. 

Pozostałe Komisje Stałe negatywnie rozpatrzyły wniesioną petycję. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie (pozytywnie/negatywnie) złożoną petycję. 

Za negatywną opinią  głosowało 7 radnych. 

Za pozytywną opinią głosowało 2 radnych. 

4 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą negatywną 

opinią w kwestii wniesionej petycji. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/169/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/2. Godz. 942 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie m.in. obrony prawdy, 

godności i wolności człowieka. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Julian Geneja odczytał stanowisko 

Komisji odnośnie złożonej petycji podjęte na posiedzeniu w dniu 18.01.2021r. Treść stanowiska 

została przytoczona poniżej: 

„W dniu 20.12.2020r.  do Rady Gminy w Radomyślu nad Sanem wpłynęła petycja Pani 

Teresy Garland złożona w interesie publicznym, wzywająca Radę do podjęcia uchwały w 

obronie prawdy, godności i wolności człowieka. Petycja została zamieszczona na stronie 

podmiotowej  BIP gminy Radomyśl nad Sanem i skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na posiedzeniu w 

dniu 18 stycznia 2021 roku  dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 

Odnosząc się do treści petycji Komisja stwierdziła: 

Petycja zawiera żądanie podjęcia przez Radę Gminy Radomyśl nad Sanem uchwały o 

treści określonej w petycji.  Komisja zgadza się z wnoszącym petycję, że obrona Praw 

Człowieka, w tym godności i wolności każdej istoty ludzkiej jest niezwykle ważna. Zasady te 

determinują sposób funkcjonowania Gminy Radomyśl nad Sanem, w tym wszystkich jej 

organów statutowych.  

W dalszej części petycji padają jednak daleko idące, mocne w wydźwięku sugestie, m.in. 

że brak jest udokumentowanych ekspertyz  w spr. COVID, że Rząd nie dopuszcza do debaty w 

w/w zakresie, dot. dyskryminacji obywateli, konieczności rozważenia przez Radę Gminy 

zawieszenia działalności podmiotów wskazanych w petycji, zniesienia przez Radę (na terenie 

Gminy) obostrzeń wprowadzonych w związku z COVID etc.  

Zdaniem Komisji, składający petycję nie uzasadnił w/w okoliczności w obiektywny 

sposób. Co więcej, niektóre z tez, które miałyby na wniosek wnoszącego petycję znaleźć  się w 

uchwale, naruszałyby obowiązujące prawo. Nie można poważnie traktować postulatu, że Rada 

Gminy – w okolicznościach wskazanych w petycji – rozważy przymusowe zamknięcie banków 

czy zakładów pracy. Przy czym Komisja raz jeszcze wskazuje, że wnioskujący o podjęcie 

uchwały  chciałby, aby uchwała Rady Gminy miała dokładnie taką treść jaką zaproponował w 

piśmie z dnia 20 grudnia 2020 roku. W tym stanie rzeczy Komisja negatywnie zaopiniowała 

petycję jako nieuzasadnioną.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczących Komisji Stałych o 

poinformowanie o opinii Komisji  na temat petycji. 

Komisje Stałe negatywnie zaopiniowały wniesioną petycję. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie (pozytywnie/negatywnie) złożoną petycję. 

Za negatywną opinią  głosowało 13 radnych - jednogłośnie. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą negatywną 

opinią w kwestii wniesionej petycji. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/170/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad. V/3. Godz. 949 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r. przedstawił 

przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Dariusz Smolarek. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Radna Justyna Szwedo zwróciła się z pytaniem czy w przypadku złożenia 

niedopełnionego formalnie wniosku o dofinansowanie, zawierającego braki, GKRPA rozpatrując 

go będzie wzywać wnioskodawcę  w celu jego poprawy. 

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek potwierdził, że w sytuacji gdy wniosek będzie 

np. niekompletny, nieszczegółowy to wnioskodawcy będą proszeni o uzupełnienie bądź 

doprecyzowanie.   

Radna Justyna Szwedo wyraziła zdanie, że w trakcie rozpatrywania wniosku należałoby 

wziąć pod uwagę zasięg lokalny jego oddziaływania tzn. czy efekty jego realizacji obejmą np. 

kilka miejscowości. 

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek powiedział, że kwestia działania lokalnego 

jest brana pod uwagę przy analizie i podejmowaniu decyzji o akceptacji lub nie danego 

wniosku. Istotne jest czy działania są skierowane do szerszego grona czy dotrą do większej 

ilości osób.  

Radna Justyna Szwedo zapytała jeszcze czy GKRPA będzie informować 

wnioskodawców o decyzji w zakresie podziału środków. 

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek potwierdził, że wnioskodawcy będą 

powiadamiani o decyzjach. 

Radna Marzena Garbacz zapytała o częstotliwość spotykania się GKRPA. 

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek odpowiedział, że GKRPA spotyka się 

doraźnie, w przypadku wystąpienia takiej potrzeby. Nie ma ustalonego harmonogramu 

posiedzeń. Odbywa się to w miarę wpływu wniosków czy konieczności podjęcia innych decyzji. 

Średnio w roku GKRPA odbywa około 5 spotkań. Przewodniczący nadmienił, że wnioski można 

składać w każdym terminie. 
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Radna Marzena Garbacz zasugerowała, czy nie byłoby bardziej przejrzyście gdyby był 

ustalony konkretny termin składania wniosków np. w I turze. Byłoby to wskazane w sytuacji gdy 

np. dany wniosek nie został pozytywnie rozpatrzony, a o te wolne środki mógłby ubiegać się 

inny wnioskodawca, o czym GKRPA by poinformowała. Bezterminowa możliwość składania 

wniosków np. w końcowym okresie roku może skutkować brakiem przyznania dofinasowania ze 

względu na brak środków. 

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek powtórzył, że wnioski można składać w ciągu 

całego roku, ale można założyć, że większe szanse na dofinansowanie mają wnioski złożone 

we wcześniejszym terminie. Nie można jednak przesądzać, że wnioski złożone później nie 

otrzymają środków. Będzie to uzależnione od stopnia realizacji i  ilości wszystkich wniosków. 

Komisja będzie na bieżąco informować o stanie i płynności finansowej środków 

przeznaczonych na realizację programów profilaktycznych i ewentualnej możliwości składania 

dodatkowych wniosków. 

Radna Dorota Borys wyraziła zdanie, że wszystko będzie zależało od tego jaki będzie 

ten rok pod względem możliwości realizacji zadań m.in. wynikających z sytuacji pandemicznej. 

W drugiej połowie  roku będzie wiadome ile przedsięwzięć zostało zrealizowanych i jakie są 

jeszcze zasoby finansowe  do dyspozycji GKRPA. 

Radna Justyna Szwedo zwróciła się z prośbą o przygotowanie i udostępnienie 

sprawozdania z realizacji  i wykorzystania środków GKRPA  we wrześniu.  

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek odpowiedział, że jeśli będzie taka wola 

radnych to sprawozdanie zostanie sporządzone.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących Komisji o podanie przyjętych 

wysokości diet dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zgłosiła propozycję wysokości diet w kwocie: 

- Przewodniczący GKRPA  - 150  zł. 

- Członek GKRPA - 100 zł. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisja Rewizyjna zaproponowały utrzymać 

na dotychczasowym poziomie wysokość diet tj. w kwocie: 

- Przewodniczący GKRPA - 120  zł. 

- Członek GKRPA - 80 zł. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęte stawki: 

- Przewodniczący GKRPA  - 

Za kwotą 150 zł. głosowało 6 radnych. 

Za kwotą 120 zł. głosowało 7 radnych. 
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- Członek GKRPA –  

Za kwotą 100 zł. głosowało 5 radnych. 

Za kwotą 80 zł. głosowało 8 radnych. 

Przyjęto wysokości diet: 

- Przewodniczący GKRPA - 120  zł. 

- Członek GKRPA - 80 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała Nr XXII/171/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/4. Godz. 1022 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podkarpackiemu ( dot. budowy chodnika w m. Radomyśl nad Sanem) przedstawiła Z-ca Wójta 

Izabela Szałaj.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie było głosów w dyskusji. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/172/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/5. Godz. 1024 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podkarpackiemu ( dot. budowy chodnika w m. Antoniów) przedstawiła Z-ca Wójta Izabela 

Szałaj.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/173/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/6. Godz. 1026 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Stalowowolskiemu  (dot. dofinansowania Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Stalowej 

Woli) przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
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W związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/174/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/7. Godz. 1028 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Stalowowolskiemu (dot. przebudowy drogi powiatowej Radomyśl – Skowierzyn) przedstawiła         

Z-ca Wójta Izabela Szałaj.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/175/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/8. Godz. 1029 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej dla Powiatu 

Stalowowolskiego na realizację zdania publicznego (dot. realizacji zadania w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego) przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Skarbnik nadmieniła, że o dofinansowanie zadania  w br. zwrócił się starosta stalowowolski 

wnioskując o kwotę 90 tys. zł. Jest propozycja przekazania  50 tys. zl. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych wstrzymała się od głosu odnośnie projektu uchwały. 

Pozostałe Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Radna Marzena Garbacz zapytała ile dotacji i na jaką kwotę gmina przekazała Starostwu 

Powiatowemu na funkcjonowania PKS w 2020r. ? 

Skarbnik Gminy Anna Szeliga odpowiedziała, że w 2020r. gmina przekazała jedną 

dotację w wysokości 20 tys. zł. 

Radna Marzena Garbacz w zawiązku z tą informacją zapytała z czego wynika tak 

znaczący wzrost dotacji w bieżącym roku w porównaniu z ubiegłym. Radna nadmieniła, że wg 

jej informacji bilety PKS podrożały. Zapytała czy starostwo przeprowadziło jakąś kalkulację, 

wyliczenia, czy będzie taka sama ilość kursów, większa czy mniejsza. Skąd wynikał ten wzrost? 

Radna Marzena Garbacz przypomniała, że gmina nie dotuje już funkcjonowania MKS na 

terenie gminy, natomiast dofinansowuje PKS. Zapytała w związku z tym jakie są plany PKS w 

kwestii jego funkcjonowania na terenie gminy m.in. w kwestii ilości kursów czy będą dodatkowe 

kursy czy zastąpią linie dotąd obsługiwane przez MKS. Radna wyraziła zdanie, że z jednej 
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strony ustalane są podwyżki dla mieszkańców, a z drugiej przekazywane są dotacje w dość 

wysokich kwotach dla starostwa powiatowego. 

Inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień poinformował, że odbyło się spotkanie 

Wójta Gminy Jana Pyrkosza z przedstawicielami PKS. Z rozmów wynikło, że PKS raczej nie 

planuje wprowadzić dodatkowych kursów. Nie mniej jednak częściowo  wypełni lukę po MKS 

poprzez wydłużenie obecnych kursów i autobusy będą kursowały na tereny dawnej Huty. Takie 

było zapewnienie przedstawicieli PKS. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przypomniał, że gmina zrezygnowała w br. z usług MKS ze 

względu na znaczący wzrost żądanej dotacji, wynoszący 56 tys. zł. - dwukrotnie większy niż w 

ubiegłym roku. Wg MZK, zarządzający MKS, wzrost wynikał z faktu, że Gmina Stalowa Wola 

nie może już dofinansowywać MKS ze względu na koszty związane z COVID. Wójt 

poinformował, że generalnie linia MKS na terenie naszej gminy jak również linie w gminach: 

Nisko, Pysznica i Zaleszany ze względu na wysokie koszty mają być zlikwidowane. Obecnie w 

tych gminach ta kwestia jest rozpatrywana. Dla naszej gminy żądane dofinansowanie byłoby 

znaczącym obciążeniem budżetowym,  tym bardziej, że pandemia  dotyka nie tylko budżet 

Stalowej Woli ale także budżet gminy. Linia MKS była mało wykorzystywana przez pasażerów, 

szczególnie obecnie, w okresie pandemii. Na przejazdy komunikacji miejskiej nie było 

wykupionego żadnego biletu miesięcznego. Godziny kursów autobusów MKS niemalże 

pokrywały z PKS m.in. w godzinach porannych. Wójt powiedział, że nie będzie luki w rozkładzie 

jazdy po wycofaniu MKS. Jedynie będą wydłużone kursy PKS z dworca na teren Huty i 

możliwe, że odbędzie się to bezkosztowo, w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów 

Regionalnych. Wójt wyraził opinię, że trudno jest dokładać tak znaczące fundusze do 

funkcjonowania mało wykorzystywanej linii MKS,  podczas gdy rozkład jazdy PKS zapewnia ten 

dojazd. Trzeba na to spojrzeć w punktu widzenia ekonomii. Wójt przypomniał jeszcze, że linia 

MKS na terenie gminy została wprowadzona  na prośby MZK Stalowa Wola w związku z 

możliwością przystąpienia tego zakładu do projektu unijnego i nabycia nowego taboru 

autobusów. Uruchomienie kursów m.in. na teren naszej gminy było warunkiem skorzystania z 

dofinasowania.  

Radny Stanisław Rybak zwrócił uwagę na fakt, że PKS obsługuje całą gminę, natomiast 

MKS tylko kilka miejscowości, dlatego też  jego zdaniem  zaproponowana kwota dotacji dla 

PKS nie jest zbyt wysoka. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz nadmienił jeszcze, że proponowana kwota dotacji jest  kwotą 

szacunkową, ponieważ rozlicznie nastąpi na koniec roku przez organizatora czyli powiat 

stalowowolski. Gmina może udzielić dotacji starostwu, a starostwo będzie zobowiązane do 

dopłaty 10% do realnych kosztów komunikacji pasażerskiej PKS, czyli  kosztów całkowitych  
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minus zyski ze sprzedaży biletów. Teraz powiat zwraca się do gmin by wspólnie te 10% 

kosztów ponieść. Wójt dodał, że do każdego wozokilometra Fundusz Rozwoju Przewozów 

Regionalnych dopłaca 3 zł., czyli powiat jako organizator ponosi 0,30 zł od wozokilometra, gdy 

tymczasem wg MKS byłoby to 8,50 zł. Fundusz Rządowy jest korzystny finansowo dla 

organizatorów publicznego transportu zbiorowego, pozwala m.in. na zapełnienie „białych plam” 

czyli dojazd lub przywrócenie dojazdów do miejscowości odległych i nieopłacalnych 

ekonomicznie jeżeli chodzi o transport autobusowy. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/176/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/9. Godz. 1039 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radomyśl nad Sanem przedstawiła  Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii RIO odnośnie powyższego projektu uchwały. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

W związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Stanisław Rybak poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 12 głosów „za” – jednogłośnie (brak 

Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Wermińskiego). 

Uchwała Nr XXII/177/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/9. Godz. 1047 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 przedstawiła Skarbnik 

Gminy Anna Szeliga. 

Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii RIO odnośnie projektu budżetu gminy na 2021r. 

Radny Jacek Pamuła poinformował, że od 5 lat przewija się sprawa budowy remizy 

strażackiej dla OSP Rzeczyca Okrągła. Zadanie jest zaprojektowane, trwają starania o 

pozwolenia budowlane. Strażacy z Rzeczycy Okrągłej liczyli, że  w tym roku budowa fizycznie 

się rozpocznie, jednak w budżecie gminy na br. nie ma żadnych zapisanych środków na ten cel, 

natomiast są zaplanowane m.in. środki na budowę garażu i magazynu przeciwpowodziowego w 

Chwałowicach. 

Wójt Jan Pyrkosz powiedział, że projekt budowy remizy w Rzeczycy Okrągłej jest 

opracowany, natomiast nie jest to zadanie tak pilne do realizacji. Strażacy z tej jednostki mają 
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gdzie funkcjonować i stacjonować swój sprzęt. Wójt wyraził zdanie, że priorytetem w tym 

momencie powinna być budowa garażu i magazynu  przeciwpowodziowego w Chwałowicach, 

m.in. ze względu na konieczność zlikwidowania, będącego w złym stanie technicznym,  

obecnego magazynu stojącego w centrum  Radomyśla. Jest to obiekt, który nadaje się do 

rozbiórki i nie dodaje estetyki miejscowości. Ponadto magazyn powinien być zlokalizowany w 

miejscu gdzie występuje największe zagrożenie przeciwpowodziowe, w celu szybkiego dotarcia 

i zapewnienia  materiałów przeciwpowodziowych. Wójt nadmienił, że jeżeli strażacy z Rzeczycy 

Okrągłej nie mieli by gdzie funkcjonować, to budowa remizy byłaby zadaniem priorytetowym. 

Wójt nadmienił, że warto jest też poczekać na możliwość pojawienia się i pozyskania środków z 

zewnątrz, ponieważ obecnie remizę można by wybudować, ale wyłącznie ze środków gminy. 

Radna Dorota Borys zapytała o planowaną lokalizację nowej wiaty przystankowej w 

Radomyślu? Zadanie to jest ujęte w projekcie budżetu gminy. 

Wójt Jan Pyrkosz powiedział, że w zamierzeniu jest zamiana istniejącego budynku 

przystankowego, murowanego na  nową wiatą o odpowiednich gabarytach. Obecny obiekt jest 

nieestetyczny i wymagał częstego remontu np. malowania czy uzupełnienia szyb. 

Radna Justyna Szwedo zapytała, czy po likwidacji obecnego magazynu 

przeciwpowodziowego część jego wyposażenia, typu worki, będą jeszcze gromadzone w 

Radomyślu. Dodała, że zagrożenia powodziowe występują także  w południowej części gminy 

np. w Woli Rzeczyckiej i ważne jest, aby sprzęt przeciwpowodziowy był  szybko tam 

dostarczony. 

Wójt Jan Pyrkosz odpowiedział, że częścią sprzętu przeciwpowodziowego, w tym 

workami dysponują jednostki straży do tzw. szybkiego reagowania. Zagrożenia powodziowe w 

rejonie południowym gminy były zwykle mniejsze niż północnej jej części. Jednak w razie 

wystąpienia tam większego zagrożenia, można skupić działania w tym miejscu ponieważ 

ostatnie inwestycje przeciwpowodziowe polegające na przebudowie wałów od Radomyśla w 

kierunku Chwałowic do granicy województw spowodowały, że zabezpieczenie gminy przed 

powodzią jest niemal w 100 % zapewnione. Wójt nadmienił, że wystąpił z wnioskiem o 

konsultacje w sprawie opracowania tzw. planu zarządzania ryzykiem przeciwpowodziowym, 

przygotowywanym przez Wody Polskie oraz o przystąpienie do projektowania i modernizacji 

wałów Sanu od Radomyśla w kierunku Brandwicy. Jest to tym bardziej istotne w związku z 

planowaną budową drogi ekspresowej, czy budową trzeciego mostu na Sanie w Stalowej Woli. 

Tak poważne inwestycje powinny być chronione przed powodzią. 

Radny Marcin Zieliński odniósł się do zaplanowanych dotacji dla klubów sportowych. Na 

br. zapisanych jest mniej środków niż w ubiegłym roku mimo, że wiosną nie były prowadzone 
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rozgrywki ze względu na pandemię. Zapytał czy w ciągu roku będą dodatkowe środki dla 

klubów, aby kwota dotacji była porównywalna do tych z lat ubiegłych. 

Wójt Jan Pyrkosz powiedział, że w ramach naboru wniosków na rozwój sportu, który 

będzie niebawem ogłoszony jest zaplanowana kwota na takim samym poziomie jak w ubiegłym 

roku.  

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXII/178/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

Ad. VII. Godz. 1120 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił pismo informujące o 

zmianie właściwego dla gminy Radomyśl nad Sanem Urzędu Skarbowego. Od 1 stycznia br. 

właściwym urzędem jest Podkarpacki Urząd Skarbowy w Rzeszowie.  

Przewodniczący Rady Gminy w związku z wpływem kolejnej petycji w temacie już 

rozpatrywanym przez Radę Gminy, zapytał czy tej petycji również nadać bieg, ponieważ 

zgodnie z przepisami nie ma konieczności rozpatrywania petycji jeśli dotyczy tej samej sprawy 

co poprzednia i nie wnosi nowych faktów do sprawy.  

Obecni na sesji radni nie wyrazili woli rozpatrzenia wniesionej petycji.  

Przedstawiona petycja – list otwarty stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu pisma posła na Sejm RP 

Wiesława Buża, który zwrócił się o rozważenie możliwości podjęcia uchwały przez Radę Gminy 

w przedmiocie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży. Miałoby to na celu ułatwienie 

i polepszenie trudnej sytuacji przedsiębiorców, w tym z branży gastronomicznej ze względu na 

pandemię i ograniczenie, a nawet brak możliwości prowadzenia działalności w związku z 

obostrzeniami.  

Przedstawione pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Jan Pyrkosz powiedział, że w przypadku restauratorów możliwe jest tylko 

umorzenie podatku od nieruchomości w kontekście prowadzonej działalności gospodarczej. 

Takie wnioski wpłynęły i umorzenia zostały dokonane, ponieważ trzeba udzielać pomocy 

przedsiębiorcom w tej trudnej sytuacji. 
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Będąc przy głosie Wójt poinformował o planowanej budowie sieci światłowodowej na 

terenie gminy. Powiedział, że przebiega ona dwutorowo i z jednej strony jest realizowana przez 

firmę  MTM ze Stalowej Woli w sposób komercyjny w  miejscowościach  o zwartej zabudowie. 

Natomiast w sołectwach od Radomyśla w kierunku Chwałowic sieć będzie niebawem 

budowana przez firmę Media-Sys z Rzeszowa w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa z dotacji unijnych. Program ma na celu wypełnić „białe plamy” dostępu do internetu 

szerokopasmowego. Firma Media- Sys będzie też budować sieć w miejscowościach  w których 

już założone zostały światłowody przez MTM. Wójt zwrócił się więc do obecnych na sesji do 

ewentualnego przekonywania mieszkańców w kwestii wyrażania zgód na możliwość wejścia na 

teren posesji, nawet w przypadku kolejnego zwieszenia kabla. Będzie to z korzyścią dla 

przyszłych abonentów,  m.in. ze względu na konkurencyjność ofert usług. Wójt poinformował 

jeszcze, że w związku pytaniami w m. Żabno również będzie budowana sieć światłowodowa 

przez firmę Media - Sys, która zrealizuje zadanie z własnych środków. Podobnie na wniosek 

gminy Łążek Chwałowski również będzie objęty budową sieci. Rzeczowa realizacja inwestycji 

rozpocznie się w I kwartale br. Będzie to bardzo ważna inwestycja, ponieważ szybki internat 

jest konieczny w  obecnym okresie pandemicznym i związanym z tym zdalnym nauczaniem.  

Radna Lucyna Jurkiewicz poruszyła sprawę odśnieżania drogi powiatowej w Dąbrówce 

Pniowskiej. Na drodze nie jest zapewniona dobra przejezdność.  Jest ślisko i niebezpiecznie w 

tym miejscu. Chodzi o posypanie drogi. 

Wójt Jan Pyrkosz powiedział, że wszystkie drogi powiatowe na terenie gminy są 

oszczędnie odśnieżane. Gmina zwróci się do Zarządu Dróg Powiatowych o lepsze i właściwe 

odśnieżanie. 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące pisemne wnioski: 

Wniosek radnych Doroty Borys i Juliana Geneji:  

1. „Zwracamy się z prośbą o utwardzenie nawierzchni parkingu przy sklepie „Matthias” w 

Radomyślu nad Sanem.” 

 

Wnioski radnej Justyny Szwedo: 

2. „Proszę o wykonanie planu budowy linii wodociągowej w 2021r. w miejscowości Wola 

Rzeczycka, droga za kościołem parafialnym tzw. „Przymiarki” oraz w razie potrzeby dla 

mieszkańców budujących nowe domy o wybudowanie linii wodociągowej i podłączenie ich.” 

3. „Proszę o usunięcie ubytków na  drodze gminnej w miejscowości Wola Rzeczycka na 

odcinku  przysiółek Turki, aż do szkoły podstawowej.” 
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Na tym zakończono obrady XXII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                           Edward Wermiński 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 


